
Sida 

1 (2) 

 

Mottagare 

 Kommunstyrelsen 

Avveckling av Tyresö Vindkraft AB:s verksamhet 

Kommunstyrelseförvaltningens och Tyresö Bostäder AB:s 
förslag till kommunstyrelsen för beslut i 
kommunfullmäktige  

1. Den erbjudna försäkringsersättningen antas vilket innebär en 

avveckling av Tyresö Vindkrafts AB:s verksamhet. 

2. Tyresö Vindkraft AB görs till ett vilande bolag. 

Kommunstyrelseförvaltningens och Tyresö Bostäder AB:s 

 Stefan Hollmark 

 Kommundirektör 

 Maria Öberg 

VD 
 

 

Beskrivning av ärendet 

Tyresö Vindkraft AB (TVAB) är ett bolag som ägs av Tyresö Bostäder AB 
(TYBO). Bolaget äger ett vindkraftverk i Bösjövardens vindkraftpark. 
Vindkraftverket leasas till 67 procent av Tyresö kommun (TK) och till 33 
procent av Tyresö Bostäder AB. 
 
Vindkraftsbolaget är finansierat med leasingavgifter från TK och TYBO 
utifrån självkostnadsprincipen. Lönsamheten uttrycks genom att ställa 
driftskostnaderna inklusive avskrivningar i bolaget i relation till den kostnad 
TK och TYBO hade haft om el och elcertifikat handlats på marknaden. 
 
I slutet av februari 2020 skadades turbinen i vindkraftverket av en brand. 
Verket har varit obrukbart sedan dess. 
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Den förvaltande entreprenören Nordex har tag fram underlag för två olika 
scenarier för att hantera situationen; ett där TVAB återfår ett kalkylerat 
restvärdevärde samt ett där TVAB ersätts med en ny turbin. I det senare fallet 
innebär det att livslängden ökar och därmed uppstår en investering för TVAB 
för den förlängda tiden. 
 
Kostnaden för ny turbin med 20 års livslängd är beräknat till mellanskillnaden 
mellan en ny turbin och restvärdet på den gamla turbinen. 
 
Leveranstiden för en ny turbin är dock svårt att beräkna och det finns risk att 
den inte kan levereras förrän 2022. Befintlig försäkring ger ersättning för 
produktionsbortfall fram till ett år efter skadetillfället, det vill säga februari 
2021. 
 
En extern värdering av vindkraftsverkets marknadsvärde som om det hade 
fortsatt vara i drift har tagits fram för att säkerställa nivån på den indikativa 
försäkringsersättningen. Med en monetär ersättning kan TVAB 
utrangera/skriva ned värdet av anläggningstillgången samt lösa låneskulden. 
 
Styrelsen i Tyresö Vindkraft AB och i Tyresö Bostäder AB har tagit del av och 
diskuterat dessa underlag. Osäkerheten om framtida elpriser, växelkurser och 
regeringsbeslut har lett fram till att Tyresö Vindkraft AB har föreslagit 
moderbolaget att rekommendera kommunfullmäktige att besluta om att välja 
alternativet försäkringsersättning, vilket innebär en avveckling av bolagets 
verksamhet. 
 
Tyresö Bostäder AB har beslutat att ställa sig bakom TVAB:s 
rekommendation, att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige att välja alternativet försäkringsersättning, vilket innebär 
en avveckling av TVAB:s verksamhet samt att göra TVAB till ett vilande bolag. 
 
Förslaget innebär ekonomiskt att TVAB får möjlighet att lösa alla sina 
ekonomiska förpliktelser samt att ett restvärde blir kvar i bolaget som eget 
kapital. 
 

Förslaget att göra bolaget vilande grundar sig på att det efter avveckling inte 

finns någon verksamhet i bolaget men att det kan finnas kvar för framtida 

behov. 

 


